Приложение 11

к Порядку 

Отчет о достижении значений индикаторов целей, показателей задач

муниципальной программы _____ Управление муниципальными финансами ____________________________ 

                                                                               (наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Единица измерения
	Значения индикаторов и показателей
	Обоснование отклонений значений индикатора, показателя на конец года (при наличии)

	
	
	
	
	Фактическое значение по итогам года, предшествующего отчетному
	Отчетный год
	

	
	
	
	
	
	План
	Факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цель муниципальной программы «Проведение финансовой, бюджетной, налоговой политики на территории Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия»

	2
	Индикатор (1.Соблюдение требований бюджетного законодательства РФ)
	Дорджиева П.Д.
	Да/Нет
	Да
	Да
	Да
	

	3
	Индикатор (2.Обеспечение расходных обязательств муниципального образования средствами бюджета муниципального образования в обьеме, утвержденном решением Собрания депутатов Малодербетовского РМО РК о бюджете Малодербетовского РМО РК на очередной финансовый года и на плановый период)
	Дорджиева П.Д.
	Да/Нет
	Да
	Да
	Да
	

	4
	Индикатор (3.Отношение фактического обьема средств бюджета Малодербетовского РМО РК, направляемых на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселения района, к утвержденному плановому значению)
	Дорджиева П.Д.
	процентов
	100
	100
	100
	


	5
	Индикатор (4.Доля расходов бюджета Малодербетовского РМО РК, формируемых в рамках муниципальных программ, %)
	Дорджиева П.Д.
	процентов
	
	100
	100
	

	6
	Задача 1 муниципальной программы 
	Дорджиева П.Д.
	Да/Нет
	Да
	Да
	Да
	

	7
	Задача 2 муниципальной программы 
	Дорджиева П.Д.
	Да/Нет
	Да
	Да
	Да
	

	8
	Задача 3 муниципальной программы 
	Дорджиева П.Д.
	Да/Нет
	Да
	Да
	Да
	

	9
	Задача 4 муниципальной программы 
	Дорджиева П.Д.
	Да/Нет
	Да
	Да
	Да
	

	10
	Подпрограмма 1 «Организация планирования и исполнения бюджета»

	11
	Цель подпрограммы: «Создание оптимальных условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Малодербетовского РМО РК»

	12
	Индикатор 1 подпрограммы 1
	Дорджиева П.Д.
	Да/Нет
	Да
	Да
	Да
	

	13
	Индикатор 2  подпрограммы 1
	Дорджиева П.Д.
	Да/Нет
	Да
	Да
	Да
	

	14
	Индикатор 3 подпрограммы 1
	Дорджиева П.Д.
	Да/Нет
	Да
	Да
	Да
	

	15
	Индикатор 4  подпрограммы 1
	Дорджиева П.Д.
	процентов
	100
	100
	100
	

	16
	Индикатор 5  подпрограммы 1
	Дорджиева П.Д.
	Да/Нет
	Да
	Да
	Да
	

	17
	Подпрограмма 2 «Развитие механизмов регулирования межбюджетных отношений»

	18
	Цель подпрограммы: «Эффективное управление муниципальными финансовыми активами Малодербетовского РМО РК»

	19
	Индикатор 1 подпрограммы 2
	Дорджиева П.Д.
	процентов
	100
	100
	100
	

	20
	Подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом»

	21
	Цель подпрограммы: «Эффективное управление муниципальным долгом»

	22
	Индикатор 1 подпрограммы 3
	Дорджиева П.Д.
	процентов
	34
	Не более 50
	33
	

	23
	Индикатор 2 подпрограммы 3
	Дорджиева П.Д.
	процентов
	0
	Не более 15
	0
	

	24
	Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма»

	25
	Цель подпрограммы: «Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» на 2016-2020годы

	26
	Индикатор 1 подпрограммы 4
	Дорджиева П.Д.
	процентов
	78,0
	Не менее 80
	99,9
	

	27
	Задача 1 Подпрограммы 1

	28
	Показатель 1 задачи 1 подпрограммы 1
	
	
	
	
	
	

	29
	Основное мероприятие задачи 1

подпрограммы 1
	
	
	
	
	
	

	30
	Нормативно правовое регулирование бюджетного процесса муниципального образования
	Дорджиева П.Д.
	Да/Нет
	Да
	Ежегодно в 3-4 квартале
	Да
	

	31
	Задача 2 Подпрограммы 1

	32
	Показатель 1 задачи 2 подпрограммы 1
	
	
	
	
	
	

	33
	Основное мероприятие задачи 2
подпрограммы 1
	
	
	
	
	
	

	34
	Организация планирования и исполнения бюджета Малодербетовского РМО РК
	Дорджиева П.Д.
	Да/Нет
	Да
	Ежегодно в 3-4 квартале
	Да
	

	35
	Задача 1 Подпрограммы 2

	36
	Показатель 1 задачи 1 подпрограммы 2
	
	
	
	
	
	

	37
	Основное мероприятие задачи 1

подпрограммы 2
	
	
	
	
	
	

	38
	Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы
	Дорджиева П.Д.
	процентов
	100
	100
	100
	

	39
	Задача 2 Подпрограммы 2

	40
	Показатель 1 задачи 2 подпрограммы 2
	
	
	
	
	
	

	41
	Основное мероприятие задачи 2
подпрограммы 2
	
	
	
	
	
	

	42
	Предоставление бюджетам поселений из бюджета Малодербетовского РМО РК иных межбюджетных трансфертов единовременно за счет и в пределах средств, поступивших на эти цели из республиканского бюджета
	Дорджиева П.Д.
	тыс.руб.
	4121,0
	4226,6
	4226,6
	

	43
	Задача 1 Подпрограммы 3

	44
	Показатель 1 задачи 1 подпрограммы 3
	
	
	
	
	
	

	45
	Основное мероприятие задачи 1

подпрограммы 3
	
	
	
	
	
	

	46
	Обеспечение эффективного управления муниципальным долгом
	Дорджиева П.Д.
	Да/Нет
	Да
	Ежегодно 
	Да
	

	47
	Задача 2 Подпрограммы 3

	48
	Показатель 1 задачи 2 подпрограммы 3
	
	
	
	
	
	

	49
	Основное мероприятие задачи 2
подпрограммы 3
	
	
	
	
	
	

	50
	Оптимизация обьема и структуры муниципального долга Малодербетовского РМО РК
	Дорджиева П.Д.
	Да/Нет
	Да
	Ежегодно 
	Да
	

	51
	Задача 3 Подпрограммы 3

	52
	Показатель 1 задачи 3 подпрограммы 3
	
	
	
	
	
	

	53
	Основное мероприятие задачи 3
подпрограммы 3
	
	
	
	
	
	

	54
	Соблюдение установленных законодательством ограничений предельного обьема расходов на обслуживание муниципального долга Малодербетовского РМО РК
	Дорджиева П.Д.
	процентов
	0
	Не более 15
	0
	

	55
	Задача 1 Подпрограммы 4

	56
	Показатель 1 задачи 1 подпрограммы 4
	
	
	
	
	
	

	57
	Основное мероприятие задачи 1

подпрограммы 4
	
	
	
	
	
	

	58
	Обеспечение деятельности ФЭУ управления администрации Малодербетовского РМО РК, как ответственного исполнителя муниципального программы
	Дорджиева П.Д.
	Тыс.руб
	2449,0
	2592,2
	2591,7
	

	59
	Задача 2 Подпрограммы 4

	60
	Показатель 1 задачи 2 подпрограммы 4
	
	
	
	
	
	

	61
	Основное мероприятие задачи 2
подпрограммы 4
	
	
	
	
	
	

	62
	Выполнение муниципальных услуг в рамках реализации муниципальной программы
	Дорджиева П.Д.
	Тыс.руб
	561,5
	687,9
	687,0
	

	63
	Задача 3 Подпрограммы 4

	64
	Показатель 1 задачи 3 подпрограммы 4
	
	
	
	
	
	

	65
	Основное мероприятие задачи 3
подпрограммы 4
	
	
	
	
	
	

	66
	Формирование и совершенствование механизмов взаимодействия ответственного исполнителя с соисполнителем по реализации мероприятий муниципальной программы
	Дорджиева П.Д.
	Да/Нет
	Да
	В течение года 
	Да
	


___Начальник бюджетного отдела______

               (наименование ответственного исполнителя)

____________________/_Дорджиева П.Д. /
                   (подпись)                              (расшифровка подписи)

«__20_»_____01________20__17__года

5

